
SCIENS s.r.o. 
(vzdělávací agentura) 

Kamýcká 247/4d, Praha 6, PS Č 160 00 
IČO 24778923, DIČ (nejsme plátci DPH) 

telefon: + 420 739 462 952, ID DS: 4gewpc6 
e-mail: info@i-sciens.cz,  web: www.i-sciens.cz  

agentura je akreditována MV pod č.j. AK/I-32/2011 
 

seminář:  PŘESTUPKY V PRAXI ORGÁNŮ OCHRANY ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ (webiná ř) 
 

lektorka:  JUDr. RNDr. Jitka JELÍNKOVÁ, Ph.D.  
 

termín:   čtvrtek, 17. říjen 2024 
forma výuky:  ON-LINE 
 

čas:   08.30 – cca 13.30 hodin (prezence od cca 08.00 hodin) 
aktuální cena:  Kč 2390,- (nejsme plátci DPH) 
 

číslo akreditace: AK/PV-105/2022 
 
 

Obsah semináře: 
 

1. Zákon č. 250/2016 Sb., o odpov ědnosti za p řestupky a řízení o nich  
• společné otázky přestupkového práva 
• dosavadní novely přestupkového zákona (např. zák. č. 417/2021 Sb.) a zrušovací nálezy 

Ústavního soudu 
2. Přestupky podle jednotlivých zákon ů na úseku životního prost ředí a souvisejících zákon ů 

(např. zákon na ochranu zví řat proti týrání, zejména úniky zví řat) 
• skutkové podstaty ohrožovací a poškozovací (poruchové): nároky na dokazování škodlivého 

následku 
• „výběr“ správné právní kvalifikace (přednost zvláštní úpravy před obecnou apod.) 
• nový zákon o odpadech (zákon č. 541/2020 Sb.), zejména p řestupky týkající se 

obecního systému, zne čišťování a neoprávn ěný zábor ve řejného prostranství    
3. Soub ěhy p řestupk ů, totožnost skutku, ne bis in idem  

• souběhy podle různých zákonů na úseku životního prostředí 
• možný souběh s přestupky podle stavebního zákona, přestupky podle zákona o některých 

přestupcích č. 251/2016 Sb. (např. přestupek proti veřejnému pořádku, přestupek proti 
majetku), přestupky podle zákona o obcích/zákona o hlavním městě Praze 

• vztah přestupek a trestný čin 
4. Jak postupovat p ři změně právní úpravy, porovnání staré a nové právní úprav y 
5. Postupy p řed zahájením řízení: oznamování p řestupku, kontrola, místní šet ření, opat řování 

vysv ětlení aj.  
6. Příkaz, příkaz na míst ě, co může řešit p říkazem na míst ě strážník obecní policie  
7. Řízení o p řestupcích  

• účastníci řízení (obviněný, poškozený), škoda (majetková újma) x nemajetková újma, 
ekologická újma 

• zahájení řízení (vymezení skutku), kdy nařídit ÚJ, dokazování mimo ústní jednání, vypořádání 
se s důkazními návrhy obviněného 

• společné řízení, zásada absorpční 
• náležitosti rozhodnutí, popis skutku atd. 
• odvolací řízení – specifika: neplatí koncentrace řízení, zákaz reformace in peius 

8. Určení deliktn ě odpov ědného subjektu (zadavatel, zhotovitel), trvající a pokra čující p řestupky, 
proml čení, odůvodňování výše pokut  

 
 

Dotazy k tématům tohoto semináře lze zasílat i předem na adresu: info@i-sciens.cz . Lektorka je zařadí 
do výkladu. 
 

JUDr. RNDr. Jitka Jelínková, Ph.D., právní specialistka na veřejnou správu a životní prostředí, v letech 
2001–2015 vedoucí právního odboru ředitelství České inspekce životního prostředí, v letech 2004 až 
2023 členka rozkladové, výkladové a legislativní komise ministra životního prostředí. V současné době 
poradkyně, konzultantka a lektorka, externí VŠ učitelka. 
 

Seminář je určen především úředníkům územních samosprávných celků (obcí a krajů) a orgánů státní 
správy, kteří se při své činnosti zabývají problematikou závazných stanovisek, jakož i dalším zájemcům  
o toto téma. Dotazy možné v průběhu semináře. 
 

Účastníci seminá ře obdrží osv ědčení o pr ůběžném vzd ělávání dle § 20 zák. č. 312/2002 Sb. 
 



Závaznou přihlášku (lze stáhnout na stránkách agentury: http://www.i-sciens.cz) zasílejte na e-mail: 
info@i-sciens.cz, do datové schránky: 4gewpc6 , popř. nás kontaktujte na telefonním čísle 739 462 952. 
 

Po obdržení přihlášky Vás budeme informovat o zařazení přihlášených účastníků do semináře  
a zároveň zašleme požadavek na zálohové proplacení příslušné částky (vč. variabilního symbolu). 
 
 

!! Uzávěrka p řihlášek je 16.10.2024 v četně, resp. dle volné kapacity !! 


